552 澳門特別行政區公報—— 第一組 第 19 期 —— 2008 年 5 月 13 日

Despacho do Chefe do Executivo n.º 120/2008

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau, o Chefe do Exe-
cutivo manda:

1. É aprovado o novo modelo de Licença Internacional de
Condução, constante do anexo ao presente despacho e que dele
faz parte integrante.

2. É revogado o Despacho do Chefe do Executivo n.º 4/1999,
bem como o modelo de Licença Internacional de Condução
anexo ao mesmo.

3. O presente despacho entra em vigor no dia 13 de Maio de
2008.

6 de Maio de 2008.

O Chefe do Executivo, Ho Hau Wah.

第 120/2008號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的

職權，作出本批示。

一、核准附於本批示的新國際駕駛執照式樣，該附件為本

批示的組成部份。

二、廢止第4/1999號行政長官批示和該批示附件所載之國

際駕駛執照式樣。

三、本批示自二零零八年五月十三日起生效。

二零零八年五月六日

行政長官 何厚鏵

––––––––––

國 際 駕 駛 執 照

Licença Internacional de Condução

封面 Capa

尺寸 Dimensões : 105mm x 148mm

顏色 Cor : 灰色 Cinzento (Pantone 427 MC)

N.º 19 — 13-5-2008 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE 553

封底及尾頁 Contracapa e última folha

尺寸 Dimensões : 105mm x 148mm

顏色 Cor : 灰色 Cinzento (Pantone 427 MC)

Despacho do Chefe do Executivo n.º 121/2008

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos dos
artigos 40.º e 41.º do Regulamento Administrativo n.º 6/2006, o
Chefe do Executivo manda:

É aprovado o 1.º orçamento suplementar do Instituto Politéc-
nico de Macau, relativo ao ano económico de 2008, no montan-
te de $ 4 389 182,98 (quatro milhões, trezentas e oitenta e nove
mil, cento e oitenta e duas patacas e noventa e oito avos), o qual
faz parte integrante do presente despacho.

6 de Maio de 2008.

O Chefe do Executivo, Ho Hau Wah.

––––––––––

澳門理工學院二零零八財政年度第一補充預算

1.º orçamento suplementar do Instituto Politécnico de Macau, para o ano económico de 2008

單位 Unidade: 澳門幣 MOP

職能分類

Classificação

funcional

經濟分類

Classificação

económica

名稱

Designação

金額

Montante

收入

Receitas

資本收入

Receitas de capital

13-00-00-00 其他資本收入

Outras receitas de capital

第 121/2008號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的

職權，並根據第6/2006號行政法規第四十條及第四十一條的規

定，作出本批示。

核准澳門理工學院二零零八財政年度第一補充預算，金額

為$4,389,182.98（澳門幣肆佰叁拾捌萬玖仟壹佰捌拾貳元玖角

捌分整），該預算為本批示的組成部份。

二零零八年五月六日

行政長官 何厚鏵